2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 августа 2021 года № 469
с. Яренск

О комиссии по вопросам,
возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций
о передаче имущества религиозного назначения, находящегося
в муниципальной собственности Ленского муниципального района
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Создать комиссию по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ленского муниципального района.

2. Утвердить состав комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ленского муниципального района, согласно приложению № 1.
3. Утвердить Положение о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ленского муниципального района, согласно приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский район» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н..
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                         А.Г. Торков

Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 9 августа 2021 года № 469
Состав
комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении
заявлений религиозных организаций о передаче имущества
религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ленского муниципального района
Председатель комиссии:

- Кочанов Н.Н. – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития;

Секретарь комиссии:

- Васильева М.В. – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Члены комиссии:

- Перфильев Д.Э. – заведующий юридическим отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

- Караван Н.Б. – заведующий отделом по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район».
Приложение № 2

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 9 августа 2021 года № 469
Положение
о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении
заявлений религиозных организаций о передаче имущества
религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ленского муниципального района
1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания и деятельности комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося
в муниципальной собственности Ленского муниципального района
(далее – комиссия).
2. К полномочиям комиссии относится принятие решений по следующим вопросам:

- урегулирование разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче в собственность или безвозмездное пользование находящегося в муниципальной собственности Ленского муниципального района имущества религиозного назначения;
- рассмотрение заявлений физических и юридических лиц о возможных нарушениях их прав и (или) законных интересов в связи с принятием решения
о передаче религиозной организации имущества религиозного назначения либо действиями (бездействием) Администрации Ленского муниципального района
в связи с рассмотрением заявления религиозной организации.
3. В целях осуществления своих полномочий комиссия вправе:

3.1. запрашивать у органов исполнительной власти Архангельской области и организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на нее задач;

3.2. приглашать для участия в работе комиссии представителей органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, организаций и специалистов
в области религиоведения, культурологии, права и других областях;
3.3. принимать обоснованное решение с рекомендацией Администрации МО «Ленский муниципальный район» о передаче имущества религиозного назначения или отказе передавать имущество религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Ленского муниципального района, религиозным организациям в пределах своей компетенции;
3.4. привлекать для участия в работе комиссии представителей органов исполнительной власти Архангельской области, организаций и специалистов
в области религиоведения, культурологии, права и других областях.

3.5. создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, входящих
в компетенцию комиссии.

4. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район».

5. В состав комиссии входят председатель комиссии, секретарь комиссии и другие члены комиссии.

6. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.
7. Секретарь комиссии формирует повестку заседания комиссии и организует подготовку материалов, выносимых на рассмотрение комиссии, оформляет протоколы заседаний комиссии.

8. Заседания комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, требующих решения комиссии в соответствии с настоящим Положением.

9. Созыв, проведение заседаний комиссии и контроль за исполнением принимаемых ею решений возлагается на председателя комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины
ее членов. Член комиссии в случае его отсутствия на заседании имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

10. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом заседания, который подписывается ее председателем и секретарем комиссии.

При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.

Особое мнение членов комиссии, не согласных с принятым решением, оформляется в виде приложения к решению комиссии.

11. Протокол комиссии, а также особое мнение членов комиссии
в течение семи дней со дня подписания протокола размещаются на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Решения, принятые комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются основанием для принятия Администрацией МО «Ленский муниципальный район» решений о передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения в собственность или безвозмездное пользование.
13. Решения, принятые комиссией по вопросу, указанному в абзаце третьем пункта 2 настоящего Положения, в течение пяти дней направляются обратившимся с заявлениями физическим и юридическим лицам.